ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和７年９月９日

北九州市戸畑区役所

戸畑区一枝市民センター

報道機関 各位

を開催します！！

北九州市は、令和５年 11 月に、全国初の「こどもまんなか City 宣言」を掲げ、昨年度

は、「こどもまんなかアクション」を、さらに今年度は、「北九州こどもまんなかアクショ

ンプラス＋」の活動を開始。

その活動の一環として、戸畑区一枝市民センターでは小・中学生によるボランティアグ

ループ「一枝ジュニアサポーター」が中心となって企画・運営を行う『ベビリンピック（あ

かちゃん運動会）』を下記のとおり開催します！

当日は、小・中学生が考えた「ハイハイよちよち玉転がし」や「ファミリーゆりかご大

作戦」など楽しいプログラムが満載です。

お父さん・お母さんはもちろん、地域の方々も一緒に楽しみ、子どもたちの成長を温か

く見守ります。

“ 泣いたり、笑ったり！”赤ちゃんたちのかわいくて微笑ましい姿やイベント運営に奮

闘する小・中学生ボランティアの姿をぜひ取材ください。

※ 一枝ジュニアサポーターとは

子どもの意見を尊重しながら、地域の活動を通して「思いやりの心」「ともに生きる

力」「ふくし」を学び、育んでいく活動をしています。

記

１.日時：令和７年９月２０日（土） １０：００～１２：００

２.場所：一枝市民センター（戸畑区一枝一丁目８番１号）

（昨年のアンケートコメント抜粋）

・子どもがとても楽しんでいて素敵なイベントでした。

・小学生が元気よく司会をしたりしてすごく頑張って

くださったのが伝わってきました。

【お問い合わせ】

一枝市民センター(担当：高橋)

ＴＥＬ：０９３-８８１-１０２９

ＦＡＸ：０９３-８８１-１０２９

企画・運営は

小・中学生！